[image: image1.wmf]

Indicação nº. 22/2014

                                        Senhor Presidente:
                                        A Vereadora infra-assinada na forma regimental e,  tendo em vista que  na localidade de Linha Paraguassú, existe a deficiência de água potável, e;
Considerando:

Que a água potável é essencial para a saúde da população.

Que a rede de água se faz necessário, e todos tem direito a água potável.

Que é uma justa reivindicação dos moradores da localidade acima citada, apresentamos a seguinte:

                                        Indicação:

                                        Que o Poder Executivo Municipal determine a secretaria competente que providencie a construção de  uma rede de água  potável nas proximidades da Propriedade do Senhor Aldo Behling até   a residência de Airton  Zeibert na  Linha Paraguassú, neste município.
                                                       Sala das Sessões, 07 de abril de 2014.

                                                                .......................................................
                                                                            Carla Regina Ruff

                                                                               Vereadora
[image: image1.wmf]